
32003R0629

9.4.2003 L 92/3ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 629/2003
ze dne 8. dubna 2003,

kterým se mění nařízení (ES) č. 528/1999, kterým se stanoví opatření pro zlepšení jakosti
produkce olivového oleje, pokud jde o činnosti způsobilé pro financování Společenstvím

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady č. 136/66/EHS ze dne
22. září 1966 o zřízení společné organizace trhu s oleji
a tuky (1), naposledy pozměněné nařízením (ES)
č. 1513/2001 (2), a zejména s ohledem na čl. 5 odst. 11
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 5 odst. 9 nařízení č. 136/66/EHS se od
1. listopadu 2001 1,4 % podpory produkce produ-
centům olivového oleje a pěstitelům stolních oliv
použije na financování regionálních opatření členských
států pro zlepšení jakosti produkce olivového oleje
a stolních oliv a pro omezení jejího vlivu na životní
prostředí. Nařízení Komise (ES) č. 528/1999 (3), napo-
sledy pozměněné nařízením (ES) č. 593/2001 (4), však
neuvádí žádné odkazy na produkci stolních oliv.

(2) Nařízení (ES) č. 528/1999 je tudíž třeba změnit.

(3) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro oleje a tuky,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 528/1999 se mění takto:

1. název se nahrazuje tímto:

„Nařízení Komise (ES) č. 528/1999 ze dne 10. břez-
na 1999, kterým se stanoví opatření pro zlepšení jakosti
produkce olivového oleje a stolních oliv“;

2. článek 1 se mění takto:

a) odstavec 1 se nahrazuje tímto:

„1. Toto nařízení stanoví, která opatření se budou
provádět a která ustanovení se budou dodržovat, aby se
zlepšila jakost produkce olivového oleje a stolních oliv
na regionální úrovni a omezil její dopad na životní
prostředí.“;

b) odstavec 2 se mění takto:

i) písmena b), c), d) a e) se nahrazují tímto:

„b) zlepšení podmínek pěstování olivovníků a péče
o ně, sklizně, skladování a zpracování oliv, jakož
i skladování vyprodukovaného oleje a stolních
oliv;

c) technickou pomoc pěstitelům oliv, lisovnám
a zpracovatelům stolních oliv s ohledem na
zlepšení životního prostředí, jakož i na zlepšení
jakosti produkce oliv a jejich zpracování na olej
a na stolní olivy;

d) zlepšení kvality odstraňování zbytků po lisování
oleje a zpracování reziduí s ohledem na ochranu
životního prostředí;

e) odborný výcvik a školení, poskytování informací
a demonstrací pro pěstitele oliv, lisoven a zpra-
covatele stolních oliv ohledně jakosti oleje a stol-
ních oliv a dopadu produkce olivového oleje
a stolních oliv na životní prostředí;“

ii) písmeno g) se nahrazuje tímto:

„g) spolupráci s odbornými subjekty specializova-
nými na vypracovávání výzkumných programů
zabývajících se produkcí panenského olivového
oleje a stolních oliv, která má pozitivní dopad na
životní prostředí.“;

c) v odstavci 3 se druhý pododstavec nahrazuje tímto:

„Insekticidy proti mouše olivové se musí používat ve
spojení s proteinovými návnadami. Za zvláštních okol-
ností však může být použití insekticidů bez proteinových
návnad povoleno pod vedením subjektu odpovědného za
předepisování metody. Insekticidy a způsob jejich
použití musí být takové, že rezidua insekticidů v olivách
z dotyčných oblastí, nebo v oleji nebo ve stolních
olivách z nich získaných nepřekročí maximální množ-
ství povolené právními předpisy Společenství.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. listopadu 2001.

03/sv. 38402 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 172, 30.9.1966, s. 3025/66.
(2) Úř. věst. L 201, 26.7.2001, s. 4.
(3) Úř. věst. L 62, 11.3.1999, s. 8.
(4) Úř. věst. L 88, 28.3.2001, s. 6.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 8. dubna 2003.

Za Komisi
FRANZ FISCHLER

člen Komise

03/sv. 38 403Úřední věstník Evropské unieCS


